
1/3 
 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU V ROCE 2024 

 

 
 

Pokud srovnáme vývoj cen svozů popelnicových nádob a poplatků za svoz komunálního 

odpadu od roku 2022 vidíme, že ceny svozů vzrostly v roce 2023 o 25 % oproti předchozímu 

roku a v roce 2024 vzrostou o dalších 14 % oproti předchozímu roku. Tedy za poslední dva 

roky vzrostly ceny svozů o 43 %.  

Poplatek za svoz komunálního odpadu zůstal v roce 2023 na stejné výši jako v roce 2022. 

Vzhledem k dalšímu nárůstu cen svozů popelnicových nádob pro rok 2024 se přistupuje 

ke zvýšení poplatku za svoz komunálního odpadu o 100 Kč (10 %), ve finančním vyjádření 

bude poplatek ve výši 1 150 Kč.  

 

Obecně závazná vyhláška poplatku za svoz komunálního odpadu od 1.1.2024 

Sazba poplatku za kalendářní rok bude 1 150 Kč. 

Osvobození od poplatku: 

Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 

v obci a která: 

• nedosáhla věku 1 roku včetně roku dosažení dané věkové hranice v daném 

kalendářním roce, 

• je poplatník s pobytem na sídle ohlašovny, 

• je poplatník, který se celý daný kalendářní rok zdržuje v zahraničí. 

 

Úleva z výše poplatku: 

Úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci 

a která: 

• je ve věku 2–18 let (včetně roku dosažení dané věkové hranice v daném kalendářním 

roce), ve výši 300 Kč, 

• je ve věku 65 a více let (včetně roku dosažení dané věkové hranice v daném 

kalendářním roce), ve výši 300 Kč, 

• která je poživatelem invalidního důchodu nebo je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 

ve výši 300 Kč. 

 0 Kč

 500 Kč

1 000 Kč

1 500 Kč

2 000 Kč

Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024

Vývoj výše místního poplatku za svoz 
komunálního odpadu a vývoj cen za svoz 

popelnicových nádob

Poplatek za odpady

Cena za svoz popelnicové nádoby vztáhnuto k poplatku za odpady



2/3 
 

Změny ve vyhlášce od 1.1.2024 

• zvýšení sazby poplatku o 100 Kč na částku 1 150 Kč, 

• sjednocení částky úlev na částku 300 Kč pro osoby v kategoriích 2–18 let, 65 a více let 

a poživatel invalidního důchodu nebo držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P, 

• posunutí věkové hranice pro úlevy na věk 65 a více let. 

• splatnost poplatku: nejpozději do 28. února příslušného kalendářního roku. 

Návrh vyhlášky bude projednán na Zastupitelstvu obce Krhanice dne 15.12.2023. 

 

Změny ve svozu popelnicových nádob v roce 2024   

V roce 2024 dojde ke změně ve svozu popelnicových nádob – bude pouze čtrnáctidenní svoz. 

U domácností, které topí v kamnech bude pro období topení (listopad – duben) navíc vyčleněna 

popelnicová nádoba na popel. 

V lednu 2024 bude probíhat svoz na stávající známky roku 2023. 

Dále v průběhu ledna bude docházet u domácností s týdenním nebo kombinovaným svozem 

k výměnám popelnicových nádob, aby od února 2024 v obci probíhal již jen čtrnáctidenní svoz.    

 

 

 0 Kč

200 000 Kč

400 000 Kč

600 000 Kč

800 000 Kč

1000 000 Kč

1200 000 Kč

Příjem z poplatků za odpady v roce
2023

Odhad příjmu z poplatků za odpady v
roce 2024

Vývoj příjmů za poplatek za svoz komunálního 
odpadu

Nemovitosti bez trvalého pobytu Nemovitosti s trvalým pobytem

950 000,00 Kč

1000 000,00 Kč

1050 000,00 Kč

1100 000,00 Kč

1150 000,00 Kč

1200 000,00 Kč

Rok 2023 Rok 2024 při zachování
stávajícího systému

svozu

Rok 2024 při přechodu
na čtrnáctidenní svoz

popelnicových nádob a
týdenní svoz kontejnerů

Porovnání nákladů na svoz popelnicových nádob 
a kontejnerů pro komunální odpad



3/3 
 

Přehled svozu velkoobjemových kontejnerů 

 

Obec Krhanice zajišťuje 2x do roka svoz velkoobjemového odpadu od občanů 

do velkoobjemových kontejnerů na komunální odpad. Částka svozu je proměnlivá v závislosti 

na množství odevzdaného velkoobjemového odpadu.  

Cena za likvidaci velkoobjemových kontejnerů vstupuje do nákladů na odpadové hospodářství. 

 

 

 0,00 Kč

20 000,00 Kč

40 000,00 Kč

60 000,00 Kč

80 000,00 Kč

100 000,00 Kč

120 000,00 Kč

140 000,00 Kč

160 000,00 Kč

180 000,00 Kč

Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 - odhad

Velkoobjemové kontejnery - náklady na svozy


